
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 특색있는 문화예술행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술과 17,395,396 16,892,824 502,572

국 1,762,769 1,568,513 194,256

지 380,000 380,000 0

기 90,000 90,000 0

도 860,936 823,936 37,000

시 14,301,691 14,030,375 271,316

문화예술진흥(문화및관광/문화예술) 11,502,729 11,291,369 211,360

국 258,305 64,049 194,256

지 380,000 380,000 0

기 90,000 90,000 0

도 68,000 41,000 27,000

시 10,706,424 10,716,320 △9,896

특색있는 문화예술행사 544,500 538,500 6,000

여수시 장애인 예술제 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사사업보조 3,000 0 3,000

○ 제8회 여수시 장애인 예술제

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1회

2017 청춘페스티벌 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사사업보조 3,000 0 3,000

○ 2017 청춘페스티벌 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

지역 문화콘텐츠 개발 육성 1,536,442 1,321,442 215,000

지 380,000 380,000 0

시 1,156,442 941,442 215,000

지역특화콘텐츠개발 정책지원 200,000 0 200,000

308 자치단체등이전 200,000 0 200,000

11 기타부담금 200,000 0 200,000

○ 2017 지역특화콘텐츠개발 정책지원 공모사업

선정에 따른 시비 부담금 200,000 0 200,000

200,000,000원 * 1식

명품 문화도시 운영 200,200 185,200 15,000

201 일반운영비 169,000 154,000 15,000

03 행사운영비 165,000 150,000 15,000

○ 낭만버스킹 거리문화공연

15,000 0 15,0001,250,000원 * 3개소 * 4일

문화특화지역조성사업(문화도시 조성) 769,640 769,640 0

지 300,000 300,000 0

시 469,640 469,640 0

401 시설비및부대비 14,024 14,024 0

지 5,610 5,610 0

시 8,414 8,414 0

01 시설비 13,873 13,873 0



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역 문화콘텐츠 개발 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 낭만버스커 여수밤바다 거리문화공연장 정비

[음향시스템 이설 및 유지 보수에서 부기변경

] 13,873 13,873 0경정 13,873,000원

지 5,610 5,610 0

시 8,263 8,263 0

03 시설부대비 151 151 0

○ 낭만버스커 여수밤바다 거리문화공연장 정비

[음향시스템 이설 및 유지 보수에서 부기변경

] 151 151 0경정 151,000원

시민을 위한 공연장 운영관리 1,215,417 1,225,057 △9,640

국 194,256 0 194,256

도 27,000 0 27,000

시 994,161 1,225,057 △230,896

지역문예회관 우수공연 특별프로그램 행사 205,900 205,900 0

국 101,256 0 101,256

시 104,644 205,900 △101,256

307 민간이전 190,600 190,600 0

국 101,256 0 101,256

시 89,344 190,600 △101,256

02 민간경상사업보조 190,600 190,600 0

○ 2017년 지역문예회관 우수공연 특별프로그램

사업(한국문화예술회관 연합회 직접사업)

120,600 120,600 0경정 120,600,000원

국 63,256 0 63,256

시 57,344 120,600 △63,256

○ 2017년 방방곡곡 문화공감 공연.전시기획 프

로그램사업(한국문화예술회관연합회사업)

54,000 54,000 0경정 54,000,000원

국 38,000 0 38,000

시 16,000 54,000 △38,000

공연장상주단체육성지원(전남문화예술재단 직접사업) 90,000 90,000 0

국 63,000 0 63,000

도 27,000 0 27,000

시 0 90,000 △90,000

201 일반운영비 11,254 11,254 0

국 11,254 0 11,254

시 0 11,254 △11,254

03 행사운영비 11,254 11,254 0

○ 2017년 공연장상주단체 육성지원사업

11,254 11,254 0경정 11,254,000원

국 11,254 0 11,254

시 0 11,254 △11,254

301 일반보상금 78,746 78,746 0

국 51,746 0 51,746

도 27,000 0 27,000

시 0 78,746 △78,746

09 행사실비보상금 78,746 78,746 0



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 시민을 위한 공연장 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2017년 공연장상주단체 육성지원사업 출연료

78,746 78,746 0경정 78,746,000원

국 51,746 0 51,746

도 27,000 0 27,000

시 0 78,746 △78,746

문예회관 문화예술교육프로그램 지원(한국문화예술회

관 연합회 직접사업)

3,350 12,990 △9,640

307 민간이전 3,350 12,990 △9,640

02 민간경상사업보조 3,350 12,990 △9,640

○ 2017년 문예회관 문화예술교육프로그램 지원

(한국문화예술회관 연합회 직접사업)

3,350 12,990 △9,640경정 3,350,000원

꿈다락 토요문화학교 운영 30,000 30,000 0

국 30,000 0 30,000

시 0 30,000 △30,000

201 일반운영비 24,240 24,240 0

국 24,240 0 24,240

시 0 24,240 △24,240

01 사무관리비 8,165 8,165 0

○ 2017년 꿈다락 토요문화학교 예술감상교육(

심화프로그램) 8,165 8,165 0

ㅇ 홍보 및 교재비 8,165 8,165 0경정 8,165,000원

국 8,165 0 8,165

시 0 8,165 △8,165

03 행사운영비 16,075 16,075 0

○ 2017년 꿈다락 토요문화학교 예술감상교육(

심화프로그램) 16,075 16,075 0

ㅇ 강사료 16,075 16,075 0경정 16,074,660원

국 16,075 0 16,075

시 0 16,075 △16,075

301 일반보상금 5,760 5,760 0

국 5,760 0 5,760

시 0 5,760 △5,760

09 행사실비보상금 5,760 5,760 0

○ 2017년 꿈다락 토요문화학교 예술감상교육(

심화프로그램) 5,760 5,760 0

ㅇ 현장체험비 5,760 5,760 0경정 5,760,000원

국 5,760 0 5,760

시 0 5,760 △5,760

문화재 보존(문화및관광/문화재) 5,455,977 5,392,906 63,071

국 1,504,464 1,504,464 0

도 792,936 782,936 10,000

시 3,158,577 3,105,506 53,071

문화재 유지관리 3,807,577 3,744,506 63,071

국 1,504,464 1,504,464 0

도 792,936 782,936 10,000

시 1,510,177 1,457,106 53,071



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화재 유지보수 및 보존관리 316,568 306,497 10,071

101 인건비 75,871 73,800 2,071

04 기간제근로자등보수 75,871 73,800 2,071

○ 낭도 사도 문화재 관리원 인부임

2,071 0 2,07151,760원 * 1명 * 10일 * 4월

201 일반운영비 181,277 173,277 8,000

02 공공운영비 114,282 106,282 8,000

○ 가야문화권 시장군수협의회 부담금

8,000 0 8,0008,000,000원 * 1식

산수리 지석묘군 주변정리 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 산수리 지석묘군 주변정리

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

마래제2터널 활용사업 33,000 0 33,000

401 시설비및부대비 33,000 0 33,000

01 시설비 33,000 0 33,000

○ 마래제2터널 활용사업 기본계획 수립용역

33,000 0 33,00033,000,000원 * 1식

행정운영경비(문화예술과)(기타/기타) 206,264 205,064 1,200

인력운영비 113,859 112,659 1,200

인력운영비 113,859 112,659 1,200

101 인건비 113,859 112,659 1,200

03 무기계약근로자보수 50,071 48,871 1,200

○ 지정 및 비지정 문화재(40개소) 시설물 점검

여비 3,600 2,400 1,200경정 3,600,000원

재무활동(문화및관광/문화예술) 230,426 3,485 226,941

보전지출 230,426 3,485 226,941

보전지출 230,426 3,485 226,941

802 반환금기타 230,426 3,485 226,941

01 국고보조금반환금 157,230 0 157,230

○ 2016년 문화재 방재시설 유지관리 사용잔액

5,503 0 5,503

○ 2016년 여수 흥국사 대웅전 안전경비원 배치

사업 사용잔액 10,499 0 10,499

5,502,980원 * 1식

10,498,630원 * 1식



부서: 문화예술과

정책: 재무활동(문화및관광/문화예술)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2016년 문화재 보수정비 국고보조사업 사용

잔액 140,465 0 140,465

○ 2016년 문화재 돌봄사업 763 0 763

ㅇ 사용잔액 642 0 642

ㅇ 이자반납 121 0 121

140,464,440원 * 1식

641,150원 * 1식

120,090원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 55,370 0 55,370

○ 2016년 문화재 돌봄사업 306 0 306

ㅇ 사용잔액 257 0 257

ㅇ 이자반납 49 0 49

○ 2016년 여수 흥국사 대웅전 안전경비원 배치

사업 사용잔액 4,200 0 4,200

○ 2016년 무형문화재 전승지원사업 사용잔액

2,400 0 2,400

○ 2016년 도지정문화재 보수정비사업 사용잔액

18,966 0 18,966

○ 2016년 문화재 보수정비사업 사용잔액

29,498 0 29,498

256,660원 * 1식

48,030원 * 1식

4,199,450원 * 1식

2,400,000원 * 1식

18,965,100원 * 1식

29,497,450원 * 1식

03 과오납금등 17,826 3,485 14,341

○ 2016년 특별조정교부금 지원사업(문화재) 사

용잔액 14,341 0 14,34114,340,390원 * 1식




